guedpe, in ualleon, sanctum sebastianum cum suis hereditatibus, et cayn, et castro, in riba esla, carvaiar del comite, in fontanella, sorila, in uerdiaio, in uilla liandre, in uega, in cremanes, in corniero, in primalias, in sancto cristoforo, in nouanca, in sancto felice, in uegamian, uado cum sua casa et sua hereditate, e suis riuus in campo sanctam crucem cum sua ecclesia et sua hereditate cum suis riuus montibus et exitibus in lobaros, tota tolibia de iuso. Hec omnia prenominata dono et concedo monasterio Sancte Marie de Beneuiere iure hereditario habenda et libere et quiete in perpetuum possidenda, cum montibus, fontibus, pascuis, pratis, riuus, molendinis et locis molendinorum cum ingressibus et egressibus, et cum omnibus directuris et pertinentiis suis. In his omnibus terciam partem que mihi iure hereditario contingit supra dicto ordini trado. Ipsum inquam monasterium sancti martini iam dictum de pereda, cum his prenominatis hereditatibus et cum aliis omnibus atque cum omnibus directuris ad ipsum pertinentibus ordini de beneuiere in perpetuum dono iure hereditario possidendum. Et ego paschalis abbas et conuentus de beneuiere postquam ipsum monasterium cum omnibus suis hereditatibus tenuerimus per annum et unum mensem et tres dies damus uobis domne urracce gundissalvi terciam partem supradictarum hereditatum ut eam in prestimonio omnibus diebus vite uestre teneatis excepta serna in qua sunt arbores fructiferi et orti et ne a memoria cadat quod in prestimonio eam tenetis uos dabitis nobis per annos singulos conuiuium in festiuitate sancti martini. Ego comitissa dona urracca gundissalvi sicut uobis monasterium cum suis pertinentiis pro anima mea dono, ita conuiuium annuatim festiuitate sancti martini me reddituram promitto. Quicumque igitur contra hoc factum meum uenerit, uel hanc kartam mee donationis infringere uel diminuere uel mutare uoluerit sit maledictus et excommunicatus et cum iuda domini proditore in inferno damnatus et pectet in coto uobis uel uocem uestram pulsanti mille morabetinos duplata hereditate quam inuaserit in tali uel meliori loco. Et hec carta semper sit firma. Facta carta era MCCXXVII, XIII kalendas nouembris. Regnante rege domno Aldefonso in legione et in gallecia et in asturiis. Domno Manrrico episcopo legionensem ecclesiam regente. Domno fernando astoricensem. Petro fernandi tures legionis tenente. Comite frola dominante in ripa de esla et in monte regali.

Didaco lupi tenente Aguilar et montem accutum. Fernando Aluari tenente Alion. Poncio Uele signifero regis. Petro garsie maiordomo curie regis. Comes fernandus confirmat. Frola Ramirez confirmat. Comes Gomez confirmat. Dominicus monazinos testis. Petrus Isidori testis. Petrus testis. Dominicus testis. Martinus testis.

Ego comitissa urracca gundisalvi uobis abbati de beneuere et conuentui uestro hanc cartam quam fieri iussi propriis manibus roboro et confirmo et signum facio et accipi a uobis in roboramento unam purpuram et unam cembellinam.

## 27

1191. 20 de agosto.

*La Condesa doña María firma en Sandoval esta donación a favor de Beneuere de su heredad en Isdrac y Macudel.*

A. H. N. *Beneuere*, 1691/13.

(Crismon). — In dei nomine. Ego comitissa dompna maria pro remedio anime mee et anime comitis roderici facio kartam donationis firmissimam in perpetuum ualituram,

uobis dompno paschali abbati sancte Marie de beneuiuere omnique conuentui eiusdem loci de tota hereditate quam habeo de meis dotibus in uillis nominatis isdrac et Macudel ut ab hac die habeatis ea iure hereditario uos et successores uestri post uos. Supradictam hereditatem do uobis cum diuisis, cum solaribus, cum domibus, cum ecclesia, cum pascuis, cum pratis, cum fontibus, cum montibus et cum omnibus directuris et pertinentiis suis, liberumque sit uobis facere de ea quod uolueritis. Siquis uero de meo genere uel de extraneo hanc cartam irrumpere uoluerit, iram dei omnipotentis et beate MARIE semper virginis regia indignatione incurrat, et pro ausu temerario uoci uestre pulsanti mille aureos persoluat, et hec carta semper maneat firma: Facta carta apud saltum noualem, XIII kalendas septembris, sub ERA M<sup>a</sup>CC<sup>a</sup>XXIX<sup>a</sup>, regnante rege ildefonso cum uxore sua regnante in legione et in galletia. Manrico episcopo legionensem ecclesiam regente. Petrus fernandi maiordomus regis. Johannes fernandi alferiz. Sonna uacon maiorinus regis. Roi carnota tenente turres legionenses. Ego comitissa dompna maria hanc cartam quam fieri iussi manu propria roboro et confirmo.

Abbas iohannes de saltu nouali, testis. Rodericus petri dominans in maiorica, testis. Martinus prior. testis. Michael cellarius, testis.

## 28

1192. 26 de octubre.

*Cambio de tierras con Domingo de Becerrilejo y su mujer doña María.*

A. H. N. Beneuivere, 1691/14.

Carta partida por A. B. C. — ...In Dei nomine notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod ego P(aschalis), abbas de beneuiuere, et conuentus eiusdem loci, facimus kartam concambiationis tecum dominico uezerilegio, et cum uxore tua donna maria, et damus tibi duas terras pro aliis duabus tuis. Prima terra nostra iacet circa uiam de ribas, et habet affrontationes ex una parte ipsa uia de ribas, de secunda la uelga, de tertia Petrus pelagii, de quarta terra de sancta maria et habet affrontationes don illan de duabus partibus, de tertia parte filius petri antonini, de quarta nos fratres de Beneuiuere. (Aparece una línea en blanco en el original) et una terra habet affrontationes ex prima parte el calce, de secunda la uelga, de tertia iohannes fernandi, de quarta filii dominici petri. Alia terra habet affrontationes, ex prima parte la uelga, de duabus partibus iohannes petri, de quarta dominus michael et filii stefani didaci. Siquis hanc nostre concambiationis cartam infringere temptauerit, sit maledictus et excommunicatus, et pectet in coto M. morabetinos aduersarie parti. Facta carta, Era M<sup>a</sup>CC<sup>a</sup>XXX<sup>a</sup>, VII Kalendas nouembris. Regnante rege cum uxore sua regina alionor, et cum infante filio suo fernando, in toledo et in castella et in omni regno suo. Didaco lupi alferiz regis. Roderico guterii, maiordomo curie regis et tenente monzón. Lupo didaci, maiore maiorino regis in castella. Alderico, episcopo in palentia. Martinus dominici maiorinus in Monzon. Roderico guterii dominante in uezerilegio. Petro guterii et garsia martinez in eadem uilla dominantibus. Testes domnus garsias, Dominicus iohannis, Petrus iohannis, Domnus uela, iohannes petri.

1194. 8 de noviembre.

*Pedro Gutiérrez y su esposa, María Boso, fundan el Hospital de Lagunilla, cerca de Villarramiel, y lo dan al Abad Pascual.*

A. H. N. Clero. *Benevivere*, 1691/16 (6).

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Date helemosinam et ecce omnia munda sunt vobis. Et item. Sicut aqua extinguit ignem ita helemosina extinguit peccatum. His rationibus et aliis quam pluribus ducti Ego Petrus gutierrez et uxor mea domina maria boso facimus hospitale in lacunella circa villarramiel in quo pauperes sustententur, orphani nutriantur, senes et debiles sublevantur. Damus eidem hospitali hereditatem de infantagio de villa ramel heremam et populatam cum ecclesia sancti salvatoris et lacunellam iuxta villam ramel cum suis pertenentiis et rio torto prope ravanal de burao. Has hereditates damus predicto hospitali cum terris et vineis, pratis pascuis rivis montibus cum ingressibus et egresibus et cum omnibus eorum terminis et pertinentiis. Prenominatum hospitalem cum supradictis hereditatibus damus Deo et ecclesie Sancte Marie de Benevivere et vobis domino P. eiusdem ecclesie abbati vestrisque fratribus in Xto. ita ut predictum hospitale cum suis hereditatibus liberum et quietum iure hereditario in perpetuum habeatis et possideatis. Et abducatis ad eum et levetis de eo sicut de aliis vestris hereditatibus facitis prout vobis placuerit. Si quis igitur hanc nostre spontanee et libere donationis kartam infringere temptaverit iram Dei omnipotentis habeat et regie parti M libras auri persolvat et omnia duplata restituat. Facta karta era MCCXXXII, VI idus novembris. Regnante rege Aldefonso cum sua uxore regina Alienor et cum filio suo infante Fernando in Toletto et in Castella. Martino archiepiscopo toletanam ecclesiam regente. Arderico episcopo palentinam. Petro Roderici de Guzman maiodomo curie regis. Didaco Lupi de Faro alferiz regis. Didaco Lupi maiorinus regis in Castella. Hi sunt testes huius rei. Ardericus palentinus episcopus testis. Johannes de Almazan testis. Domnus Tellus Petri testis. Domno Monio Guterris testis. Domnus Rodericus Martini testis. Domnus Paschalis Rustan testis.

Ego Petrus Guterriz et uxor mea domina Maria Boso hanc kartam quam fieri iussimus propriis manibus roboramus et confirmamus.

## 30

1194.

*Doña Guiomar da a Benevivere su heredad en Castrobol, cerca de Mayorga.*

A. H. N. *Benevivere*, 1691/17.

(Crismón). — In nomine sancte et indiuidue trinitatis, quia helemosina... animam liberat, et per eam pius et misericors dominus animas saluat, peccata condonat, dicente

(6) Publicado en «Villarramiel de Campos. Datos para su historia». Palencia, 1955, pág. 174.

eodem domino: date helemosinam et ecce omnia munda sunt uobis. Idcirco ego domina guiomar considens in omnibus religiosorum, et in locis deo sanctis pro salute anime mee, et pro remedio peccatorum meorum, do uobis domno Paschali abbati de beneuiuere et fratribus eiusdem loci totam illam hereditatem quam habeo uel habere debeo in Castro uaul que iacet sub maiorica, uidelicet ecclesiam, collatios, molendinos, terras, uineas, prata, cum montibus, fontibus, pascuis, riuis, cum ingressibus et egressibus suis, et cum omnibus pertinentiis directuris suis. Istam igitur supernominatam hereditatem, do ego dompna guiomar uobis Paschali abbati de beneuiuere et fratribus eiusdem loci tam presentibus quam futuris, ut eam iure hereditario in perpetuum sine ulla contradictione possideatis, et de ea tanquam de propria hereditate uestra quod uobis placuerit faciatis. Si quis hanc mee libere donationis kartam infringere temptauerit, uel contra eam uenire presumpserit, sit maledictus et excommunicatus, nisi digne penituerit, et pectet in coto M. morabetinos uobis uel uocem uestram pulsanti, dupplata hereditate in tali uel meliori loco. Facta karta ERA M<sup>a</sup>CC<sup>a</sup>XXX<sup>a</sup>II<sup>a</sup>. Regnante rege aldefonso cum uxore sua regina domna urraka in legione. Fernandus guterriz alferiz regis. Petrus Fernandez el castellano maiordomo curie regis. Petrus fernandez de uanauidas mairinus in toto regno. Manrico episcopo, in legione.

Kartula ista fuit roborata in panticuroo, huius rei sunt testis, Infans sancius, testis. Alfons diaz, testis. Ferrandus ferrandi de formezedo, testis. Rodericus garsia, testis. Ferrandus munioni, testis.

### 31

1194. 31 de octubre.

*Diversas personas venden ciertas horas o partes del día en los molinos: "Redondillo", "Gordo" y "de Añar", en Población de Yuso, al Monasterio de Beneuivere. Todas estas escrituras están signadas el mismo día 31-X-1194.*

A. H. N. Beneuivere, 1691/15.

(Crismón). – In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod ego iohannes petri filius petri antonini, uendo uobis paschali abbati de beneuiuere, et conuentus eiusdem loci, unam horam in molendino de hostio et alteram in redondello, in molendinis de populatione de iuso, pro tribus morabetinos, et duobus solidos, et sum inde pacatus, de pretio et de aluaroc. Si quis igitur hanc kartam mee uenditionis, infringere temptauerit, sit maledictus et excommunicatus, et pectet in coto c. morabetinos. Dupplata hereditate in tali uel meliori loco. Facta karta era M<sup>a</sup>CC<sup>a</sup>XXX<sup>a</sup>II<sup>a</sup>, pridie kalendas nouembris. Regnante rege aldefonso cum uxore sua regina alienor, et cum filio suo infante fernando, in toleto et castella. Didacus lupi de faro, alferiz regis. Petro roderici de guzman, maiordomus curie regis. Didacus Lupi de fitero, maiorinus regis in castella. Gundissaluis roderici, tenente monzon. Ego iohannes petri hanc kartam quam fieri iussi, manu propria roboro et confirmo.

(col. a) – Egidius presbiter, testis. Martinus antonini, testis.  
(col. b) – Johannes petri del rio, testis. Domnus pelagius, testis.  
(col. c) – Domnus michael, testis. Domnus rodericus, testis.  
Et concilium de populatione, uisores auditores et confirmatores.

\* \* \*

(Crismón). – In dei nomine. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod ego iohannes et mater mea domna eluira, uendimus uobis paschali abbati de beneuiuere et fratribus eiusdem loci tam presentibus quam futuris, unam horam in molendino de hostio, in molendinis de populatione de iuso, pro uno morabetino et tribus solidos, et sumus paccati de pretio et de aluaroch. Siquis igitur hanc nostre uenditionis Kartam infringere temptauerit, sit maledictus et excommunicatus, et pectet in coto c. morabetinos. Dupplata hereditate in tali uel meliori loco. Facta karta ERA M<sup>a</sup> CC<sup>a</sup> XXX<sup>a</sup> II<sup>a</sup>, pridie kalendas nouembris. Regnante rege aldefonso cum uxore sua regina alienor, et cum filio suo infante fernando, in toleto et castella. Didacus lupi de faro, alferiz regis. Petro roderici de guzman, maiordomus curie regis. Didacus lupi de fitero, maiorinus regis in castella. Gundissaluus roderici, tenente monzon.

Ego iohannes et mater mea domna elvira, hanc kartam quam fieri iussimus, roboramus et confirmamus.

(col. a). – Egidius, presbiter, testis. Martinus antonini, testis.  
(col. b). – Johannes petri del rio, testis. Domnus pelagius, testis.  
(col. c). – Domnus michael, testis. Domnus rodericus, testis.  
Et concilium de populatione, uisores, auditores et confirmatores.

\* \* \*

(Crismón). – In nomine sancte et indiuidue trinitatis. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod ego dominicus nicholay et uxor mea maria petri et cognatus meus martinus iohannis, uendimus uobis paschali abati de beneuiuere, et fratribus eiusdem loci tam presentibus quam futuris, unam horam in molendino de hostio, in molendinis de populatione de iuso, pro uno morabetino, et dimidio, et sumus paccatus de pretio et de aluaroch. Siquis igitur hanc kartam nostre uenditionis infringere temptauerit sit maledictus et excommunicatus et pectet in coto centum morabetinos dupplata hereditate in tali uel meliori loco. Facta karta Era MCCXXXII pridie kalendas nouembris. Regnante rege Aldefonso cum uxore sua regina alienor et cum filio suo infante fernando in toleto et castella. Didacus Lupi de faro, alferiz regis. Petro Roderici de guzman, maiordomus curie regis. Didacus lupi de Fitero, maiorinus regis in castella. Gundisaluus roderici tenente monzon. Ego Dominicus Nicholay et uxor mea maria petri et cognatus meus martinus iohannis hanc kartam quam fieri iussimus roboramus et confirmamus. Egidius presbiter testis. Martinus Antonini testis. Johannes Petri del Rio testis. Domus pelagius testis. Domno Michael testis. Domnus Rodericus testis. Et concilium de populatione uisores auditores et confirmatores.

\* \* \*

(Crismón). – In nomine Patris et filii et spiritus sancti amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego dominicus petri et soror mea donna toda et sobriini mei maria petri et martinus johannis uendimus uobis paschali abbati de Beneuiuere et fratribus eiusdem loci tam presentibus quam futuris duas horas in molendino gordo in

molendinis de populatione de iuso pro duobus morabetinis et sumus paccati de pretio et de aluaroc. Siquis igitur hanc nostre uenditionis kartam infringere temptauerit sit maledictus et excommunicatus et pectet in coto centum morabetinos, dupplata hereditate in tali uel meliori loco. Facta karta Era MCCXXXII pridie kalendas nouembris. Regnante rege aldefonso cum uxore sua regina alienor et cum filio suo infante ferdinando in toleto et castella. Didacus lupi de faro, alferiz regis. Petro Roderici de guzman maiordomo curie regis. Didacus lupi de Fitero maiorinus regis in castella. Gundissaluu roderici tenente monzon. Ego dominicus petri et soror mea donna toda et sobrini mei maria petri et martinus iohannis hanc kartam quam fieri iussimus roboramus et confirmamus. Egidius presbiter testis. Martinus Antonini testis. Johannes Petri del Rio testis. Domnus pelagius testis. Domnus michael testis. Domnus rodericus testis. Et concilium de populatione uisores et auditores et confirmatores.

\* \* \*

(Crismón). — Sub nomine christi fiat principium scripti. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego martinus antonini et domna taresia, filia dominici ramirii, uendimus uobis paschali abbati de beneuiuere et fratribus eiusdem loci tam presentibus quam futuris, duas horas minus tertiam partem in molendino gordo, in molendinis de populatione de iuso, pro viii solidos, et sumus paccati de pretio et de aluaroc. Si quis igitur hanc nostre uenditionis kartam infringere temptauerit, sit maledictus et excommunicatus et pectet in coto c. morabetinos. Dupplata hereditate in tali uel meliori loco. Facta karta ERA M<sup>a</sup> CC<sup>a</sup> XXX<sup>a</sup> II<sup>a</sup>, pridie kalendas nouembris. Regnante rege aldefonso cum uxore sua regina alienor, et cum filio suo infante fernando, in toleto et castella. Didacus lupi de faro, alferiz regis. Petro roderici de guzman, maiordomo curie regis. Didacus lupi de Fitero, maiorinus regis in castella. Gundissaluu roderici, tenente monzon. Ego martinus antonini, et donna taresia filia dominici ramirii, hanc kartam quam fieri iussimus, roboramus et confirmamus. Egidius presbiter, testis. Martinus antonini, testis. Johannes petri del rio, testis. Domnus pelagius, testis. Domnus michael, testis. domnus rodericus, testis. Et concilium de populatione, uisores, auditores et confirmatores.

\* \* \*

(Crismón). — In nomine domini nostri ihesu christi amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod ego domnus rodericus uendo uobis paschali abbati de beneuiuere et fratribus eiusdem loci tam presentibus quam futuris, medium molendinum in molendino redondello, in molendinis de populatione de iuso, pro xii morabetinos, et sum paccatus de pretio et de aluaroc. Siquis igitur hanc mee uenditionis kartam infringere temptauerit, sit maledictus et excommunicatus, et pectet in coto, c. morabetinos. Dupplata hereditate, in tali uel meliori loco. Facta karta ERA M<sup>a</sup> CC<sup>a</sup> XXX<sup>a</sup> II<sup>a</sup>, pridie kalendas nouembris. Regnante rege aldefonso cum uxore sua regina alienor, et cum filio suo infante fernando, in toleto et castella. Didacus lupi de faro, alferiz regis. Petro roderici de guzman, maiordomo curie regis. Didacus lupi de fitero, maiorinus regis in castella. Gundissaluu roderice, tenente monzon. Ego domnus rodericus, hanc kartam quam fieri iussi, propria manu robo et confirmo. Egidius presbiter, testis. Martinus antonini, testis. Johannes petri del rio, testis. Domnus pelagius, testis. Domnus michael, testis. Domnus rodericus, testis. Et concilium de populatione, uisores auditores et confirmatores.

\* \* \*

(Crismón). — In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Ego orouida, et soror mea urraka, et sobrini mei filii de domno ramiro, garsia, et nauarra, et sol, uendimus uobis paschali abbati de beneuiuere, et fratribus eiusdem loci tam presentibus quam futuris, mediam horam in molendino redondello, in molendino de populatione de iuso, pro I morabetino, et I porcum, et sumus paccati de pretio et de aluaroch. Si quis igitur hanc kartam nostre uenditionis infringere temptauerit sit maledictus et excommunicatus et pectet in coto c. morabetinos. Dupplata hereditate in tali uel meliori loco. Facta karta ERA M<sup>a</sup> CC<sup>a</sup> XXX<sup>a</sup> II<sup>a</sup>, pridie kalendas nouembris. Regnante rege aldefonso cum uxore sua regina alienor, et cum filio suo infante fernando, in toleto et castella. Didacus lupi de faro, alferiz regis. Petro roderici de guzman, maiordomo curie regis. Didacus lupi de fitero, maiorinus regis in castella. Gundissaluus roderici, tenente Monzon. Ego orouida, et soror mea urraka, et sobrini mei filii de domno ramiro garsia, et nauarra, et sol hanc kartam quam fieri iussimus, roboramus et confirmamus. Egidius presbiter, testis. Martinus antonini, testis. Johannes petri del rio, testis. Domnus pelagius, testis. Domnus michael, testis. Domus rodericus, testis.

Et concilium de populatione, uisores auditores et confirmatores.

\* \* \*

(Crismón). — In die nomine. Ego domna marina, et germana mea domna iusta, filie petri romani, uendimus uobis paschali abbati de beneuiuere, et fratribus eiusdem loci tam presentibus quam futuribus, unam octauam in molendino redondello, in molendinis de populatione de iuso, pro ii<sup>os</sup>. morabetinos, et duabus porcis, et sumus paccati de pretio et de aluaroc. Si quis igitur hanc nostre uenditionis kartam infringere temptauerit, sit maledictus et excommunicatus, et pectet in coto c. morabetinos. Dupplata hereditate in tali uel meliori loco. Facta karta ERA M<sup>a</sup> CC<sup>a</sup> XXX<sup>a</sup> II<sup>a</sup>, pridie kalendas nouembris. Regnante rege aldefonso cum uxore sua regina alienor, et cum filio suo infante fernando, in toleto et castella. Didacus lupi de faro, alferiz regis. Petro roderici de guzman, maiordomo curie regis. Didacus lupi de fitero, maiorinus regis in castella. Gundissaluus roderici, tenente monzon. Ego domna marina et germana mea domna iusta, filie petri romani, hanc kartam quam fieri iussimus, roboramus et confirmamus. Egidius presbiter. Martinus antonini, testis. Johannes petri del rio, testis. Domnus pelagius, testis. Domnus michael, testis. Domnus rodericus, testis.

Et concilium de populatione, uisores auditores et confirmatores.

\* \* \*

(Crismón). — In dei nomine. Ego dominicus stephani, et iohannes stephani, filii de stephano didaci, uendimus uobis paschali abbati de beneuiuere, et fratribus eiusdem loci tam presentibus quam futuris, V<sup>am</sup>. partem de molendinis de annar, minus XII<sup>a</sup> in molendinis de populatione de iuso, pro iiies. morabetinos minus quarta, et sumus paccati de pretio et de aluaroc. Si quis igitur hanc nostre uenditionis kartam infringere temptauerit, sit maledictus et excommunicatus, et pectet in coto c. morabetinos. Dupplata hereditate in tali uel meliori loco. Facta karta, pridie kalendas nouembris, ERA M<sup>a</sup>CC<sup>a</sup>XXX<sup>a</sup>II<sup>a</sup>. Regnante rege aldefonso cum uxore sua regina alienor, et cum filio suo infante fernando, in toleto et castella. Didacus lupi de faro, alferiz regis. Petro roderici de guzman, maiordomo curie regis. Didacus lupi de fitero, maiorinus regis. Gundissaluus roderici, tenente monzon. Ego dominicus stephani, et iohannes Stephani, filii de stephano didaci, hanc kartam quam fieri iussimus, propriis manibus roboramus et confirmamus. Egidius, presbiter, testis. Martinus antonini, testis. Johannes petri del

rio, testis. Domnus pelagius, testis. Domnus michael, testis. Domnus rodericus, testis. Et concilium de populatione, auditores et confirmatores.

\* \* \*

(Crismón). – In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod ego Urraka filia de petro sobrino, uendo uobis paschali abbati de beneuiere et fratribus eiusdem loci tam presentibus quam futuris, quintam partem de molendino de annar, minus XII<sup>a</sup>, pro tribus morabetinos, minus quartam, et sum paccata de pretio et de aluaroch. Si quis igitur hanc mee uenditionis kartam infringere temptauerit, sit maledictus et excommunicatus, et pectet in coto c. morabetinos. Dupplata hereditate in tali uel meliori loco. Facta karta ERA M<sup>a</sup>CC<sup>a</sup>XXX<sup>a</sup>II<sup>a</sup>, pridie kalendas nouembris. Regnante rege aldefonso cum uxore sua regina alienor, et cum filio suo infante fernando, in toledo et castella. Didacus lupi de faro, alferiz regis. Petro roderici de guzman, maiordomo curie regis. Didacus lupi de fitero, maiorinus regis in castella. Gundissaluu roderici, tenente monzon.

Ego urraka filia de petro sobrino, hanc kartam quam fieri iusi, roboro et confirmo. Egidius presbiter, testis. Martinus antonini, testis. Johannes petri del rio, testis. Domnus pelagius, testis. Domnus michael, testis. Domnus rodericus, testis. Et concilium de populatione, auditores et confirmatores.

\* \* \*

(Crismón). – In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. Ego orouida et soror mea domina urraca et sobrini mei, garsia, et nauarra, et sol, filii de domno ramiro, uendimus uobis paschali, abbati de beneuiere, et fratribus eiusdem loci tam presentibus quam futuris quintam partem de molendino de annar, minus xii<sup>a</sup> in molendinis de populatione de iuso, pro IIIibus (tribus) morabetinos, minus iii<sup>a</sup>, et summus paccati de pretio et de aluaroc. Siquis igitur hanc nostre uenditionis kartam infringere temptauerit sit maledictus et excommunicatus, et pectet in coto, C. morabetinos. Dupplata hereditate in tali uel meliori loco. Facta karta ERA M<sup>a</sup>CC<sup>a</sup>XXX<sup>a</sup>II<sup>a</sup>, pridie kalendas nouembris. Regnante rege aldefonso cum uxore sua regina alienor et cum filio suo infante fernando, in toledo et castella. Didacus lupi de faro, alferiz regis. Petro roderici de guzman, maiordomo curie regis. Didacus lupi de fitero, maiorinus regis. Gundissaluu roderici, tenente Monzón. Ego orouida et soror mea domina urraka, et sobrini mei, Garsia, et Nauarra, et Sol, filii de domno ramiro, hanc kartam quam fieri iusimus, roboramus et confirmamus. Egidius prebiter, testis. Martinus antonini, testis. Johannes petri del rio, testis. Domnus pelagius, testis. Domnus michael, testis. Domnus rodericus, testis. Et concilium de populatione, auditores et confirmatores.

\* \* \*

(Crismón). – Sub nomine christi fiat principium scripti. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod ego Garsia galleco, uendo uobis paschali abbati de beneuiere, et fratribus eiusdem loci tam presentibus quam futuris, in molendino de annar, XII<sup>a</sup>m. partem, in molendinis de populatione de iuso, pro uno morabetino, et dimidio, et sum paccatus de pretio et de aluaroc. Siquis igitur hanc mee uenditionis kartam infringere temptauerit, sit maledictus et excommunicatus, et pectet in coto C. morabetinos. Dupplata hereditate in tali uel meliori loco. Facta karta ERA M<sup>a</sup> CC<sup>a</sup> XXX<sup>a</sup> II<sup>a</sup>, pridie kalendas nouembris. Regnante rege aldefonso cum uxore sua regina alienor, et

cum filio suo infante fernando, in toleto et castella. Didacus lupi de faro, alferiz regis. Petro roderici de guzman, maiordomo curie regis. Didacus lupi de fitero, maiorinus regis. Gundissaluu roderici, tenente monzon. Ego garsia galleco, hanc kartam quam fieri iussi, propria manu roboro et confirmo. Egidius presbiter, testis. Martinus antonini, testis. Johannes petri del rio, testis. Domnus pelagius, testis. Domnus michael, testis. Domnus rodericus, testis. Et concilium de populatione, uisores auditores et confirmatores.

\* \* \*

(Crismón). — In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod ego domna iusta et filii mei, Johannes gil, Dominicus gil, domna Loba, et matheo uendimus uobis paschali abbati de beneuiuere, et fratribus eiusrem loci tam presentibus quam futuris, mediam quintam in molendino de annar, in molendinis de populatione de iuso, pro I<sup>o</sup> morabetino, et dimidio minus octauam, et sumus paccati de pretio et de aluaroch. Siquis hanc nostre uenditionis kartam infringere temptauerit, sit maledictus et excommunicatus, et pectet in coto C. morabetinos. Dupplata hereditate in tali uel meliori loco. Facta karta, ERA M<sup>a</sup> CC<sup>a</sup> XXX<sup>a</sup> II<sup>a</sup>, pridie kalendas nouembris. Regnante rege aldefonso cum uxore sua regina alienor, et cum filio suo infante fernando, in toleto, et castella. Didacus lupi de faro, alferiz regis. Petro roderici de guzman, maiordomo curie regis. Didacus lupi de fitero, maiorinus regis in castella. Gundissaluu roderici, tenente monzon. Ego domna iusta, et filii mei Johanne gil. Dominicus gil, domna Loba, et matheo, hanc kartam quam fieri iussimus, propriis manibus roboramus et confirmamus. Egidius presbiter, testis. Martinus antonini, testis. Johannes petri del rio, testis. Domnus pelagius, testis. Domnus michael, testis. Domnus rodericus, testis. Et concilium de populatione, uisores auditores et confirmatores.